Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CA

APROVADO
€1 	DISCUSSÃO

EM  )6/  O /
O FRIO

' PMEOENTE

REQUERIMENTO N° 092/2015. 	 Em, 15 de julho de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ATLETA SANTIAGO RAIMUNDO DA SILVA (SANTIAGO
CIMENTO)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
r- •

REQUEIRO à Douta Mesa, ria forma regime 	outorga de Moção de Aplausos
ao atleta Santiago Raimundo da Silva (Santiago Cimento),Cpela 10  colocação no
Campeonato Mundial de Jiu-jitsu na categoria Master/Faixa Preta/pesadíssimo (+ 100) na
cidade do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2015.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma justa homenagem ao atleta que vem se destacando há anos.  no
esporte de alto nível.

No dia 11 de julho de 2015, no CEFAN da Marinha do Brasil no Rio de Janeiro, o
atleta tornou-se Campeão Mundial de Jiu-Jitsu na categoria Master Faixa Preta
Pesadíssimo (+100), pela Confederação Brasileira de Jiu-jitsu Olímpica.

Por essa razão, peço aos Nobres colegas a aprovação do mesmo.